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13US/226 

 Utbildningsstyrelsen 

Kommunens medlemskap i intresseorganisationer 

Förslag till beslut 
Redovisningen godkänns 

Beslutsnivå 
Utbildningsstyrelsen 

Bakgrund 
Med anledning av en granskning av kommunens medlemskap i intresseorganisationer 

har kommunstyrelsen i § 151 2013-09-11 beslutat att uppmana kommunens 

nämnder/styrelser att överväga kommunens medlemskap i organisationer inom respektive 

nämnd/styrelses ansvarsområde. 

Ärendebeskrivning 
Förvaltningen har för kommunstyrelsen redovisat kommunens medlemskap i 

intresseorganisationer. Inventeringen gjordes genom kontroll av medlemskap i externa 

organisationer i ekonomisystemet samt kommunikation med respektive kontor och 

samtliga enheter för kontroll och uppdatering.  

 

Följande medlemskap finns inom utbildningsstyrelsens ansvarsområde: 

 

Förening/organisati

on 
Verksamhets

område 
Avgift per år 

(exkl. moms) 
Kommunal 

representant 

Ansvarig 

handl./förva

ltning 

Sveriges musik- och 

kulturskoleråd 

Kulturskolan 9848 kr Kulturskolechef Kulturskolan

/Kultur- och 

fritidsenhete

n 

Kunskapscentrum Fritidsgårdar 30000 kr Chef för 

fritidsgårdar 

Fritidsgårds-

enheten 

Effekt Föräldraprogr

am för 

högstadiet 

4000 kr Samordnare Kansliet 
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Ung företagsamhet Gymnasieskol

or 

1,50 kr per 

kommun-

invånare 

Näringslivssamo

rdnare 

Näringslivs-

enheten/kund

val- och 

finansiering 

 

Sveriges musik- och kulturskoleråd (SMoK) 

Innan 1996 var respektive kulturskolechef ansluten i en intresseorganisation men 1996 

då SMoK bildades valde man att istället ansluta kommunerna, då många kommuner har 

både kommunala och privata aktörer. 

  

Kommunens nytta av medlemsskapet är att deras kulturskola/kulturskolor håller sig 

ajour med aktuell forskning, vilka strömningar som råder inom kulturskolesfären, samt 

får tillgång till den statistik som SMoK samlar in. Av alla kommuner som har 

kulturskolor (alla utom sex) är 92 % medlemmar i SMoK.  

 

Varje år genomförs olika projekt där man kan välja att gå med. Värmdö Kulturskola är 

just nu med i projektet ”kulturskola på lika villkor” som handlar om att bedriva en 

genusmedveten undervisning. Att gå in i ett projekt är kostnadsfritt då pengar till dem 

söks via t ex Statens Musikverk och Allmänna arvsfonden.  

 

Kulturskolan får också tillgång till kostnadsfri kompetensutveckling via SMoK. Varje år 

hålls en rikskonferens i SMoKs regi där alla kulturskolechefer i Sverige har möjlighet 

att delta. 

  

Kommunen representeras av kulturskolechefen.  

 

Kostnaden är 9848 kr och finansieras av centrala medel hos kundvals- och 

finansieringsavdelningen. 

 

Kunskapscentrum för Fritidsledarskap (KC) 

Fritidsgårdsenheten är medlem i ”KC” - Kunskapscentrum för Fritidsledarskap. KC är 

en regional samverkansorganisation som består av 9 kommuner i Stockholmsområdet 

samt Fritidsledarutbildningen vid Skarpnäcks folkhögskola. KC verkar för att utveckla 

den öppna och frivilliga fritidsverksamheten som vänder sig till alla barn och unga (t.ex. 

fritidsgårdar, ungdomens hus, parklek) genom att systematiskt driva utvecklingsarbete 

om fungerande metoder och ledarskap så att fritidsledare utvecklas i sin professionalitet. 

 

Behovet av mer kunskap/forskning kring ungas situation på fritiden och hur den ser ut 

för olika grupper samt mer kunskap/forskning rörande ledarskap, verksamhetsformer 

och metoder för olika former av fritidsverksamhet finns. Ökad forskning och studier 

bidrar bla till att synliggöra vilka behov som finns i ungdomsgruppen som befinner sig i 

del olika geografiska områdena i Värmdö kommun, vilket i sin tur bidrar till att uppdrag 

och mål kan förändras utefter mer aktuell fakta. 

 

Det finns behov att lyfta fram de stora möjligheter som finns inom den öppna 

fritidsverksamheten där unga själva kan utforma verksamheten och delta i demokratiska 
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processer som är på riktigt, då verksamheten inte styrs av givna läroplansmål eller en 

viss aktivitet. Detta ger också stora möjligheter att fånga upp resurser och tillgångar som 

finns hos unga och ge dem möjligheter att växa.  

 

Forskning om det pedagogiska arbete och det informella lärandet som sker inom den 

öppna fritidsverksamheten saknas nästan helt (med några få undantag), särskilt på 

akademisk nivå. Om man jämför med den forskning som sker kring den pedagogiska 

verksamheten i t.ex. förskola och fritidshem så är forskning inom den Öppna 

fritidsverksamhet försumbar. Här saknas både institutioner och resurser för att stimulera 

sådan forskning.  

 

Den kommunala kultur- och fritidsverksamheten är frivillig och varierar därför stort vad 

gäller omfattning och utformning mellan kommunerna. De flesta har små resurser till 

eget utvecklingsarbete. KC är en resurs då det är 10 kommuner som representerar olika 

uppdrag och styrsätt i respektive kommun. Här finns lång och bred kompetens på chefs- 

och fritidsledarnivå om hur man kan organisera, samverka och resursutnyttja 

verksamheter som täcker stora delar av ungdomars vakna tid. 

 

Fritidsgårdsenheten har varit medlemmar i KC ca 4 år och har genom detta bla fört in ny 

och aktuell information i enheten, tagit del av forskning, påverkat innehåll i seminarier 

och utbildningar som genomförts i KCs regi, har ett nära samarbete med Skarpnäcks 

FHSK genom att bla ta emot praktikanter. Antal utbildnings-/olika seminarietillfällen för 

fritidsledare, har varit ca 2-4/termin och ingår i medlemsavgiften.  

 

Resultatenhetschefen för fritidsgårdsenheten ingår i KC´s styrgrupp. Styrgruppen består 

av chefer med övergripande ekonomiskt och personellt ansvar från varje kommun. 

Gemensamt beslutar styrgruppen, utifrån hur man uppfattar verksamheternas situation 

och behov, om behov av insatser. Ex gemensamma seminarium, fortbildningar för 

fritidsledare, delgivning av litteratur/forskningsrapporter som verksamheterna har nytta 

av. 

  

KC är en av 150 utvalda som avgett remissvar på regeringens förslag på ny 

ungdomspolitik och har svarat utifrån hur medlemmarna uppfattar kommande behov av 

insatser.  

 

Kostnaden är 30 000 kr per år och finansieras av fritidsgårdsenheten. 

 

Effekt 

Effekt är ett föräldramötesprogram för högstadiet som används på flera av kommunens 

skolor. Det hette tidigare ÖPP. Genom att betala medlemsavgiften får kommunen 

tillgång till inloggningen på hemsidan www.effekt.org och det material och de 

uppdateringar som finns där. Samordnare på kansliet fungerar som presentatör av 

programmet och har rätt att utbilda klassrumsinformatörer – vilket görs utan kostnad för 

skolor och andra i Värmdö kommun. Sedan 2006 har ca 40 personer utbildats. 

Kostnaden är 4000 kr och finansieras av centrala förebyggande medel. 

 

http://www.effekt.org/
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Ung företagsamhet 

Ung Företagsamhet (UF) är en ideell, partipolitisk obunden förening vars syfte är att 

samverka med skolan för att införa företagsamhet och ett engagerat näringsliv i det 

svenska utbildningssystemet. En kommun kan bli medlem i UF och därmed få tillgång 

till stödinsatser, inspirationsföreläsningar, utbildning av lärare m.m. 

 

Gustavsbergs gymnasium (G2) och Värmdö gymnasium har bedrivit Ung företagsamhet 

(UF) under många år utan medlemskap i föreningen UF. 

 

I samband med att Näringslivsrådet i kommunen beslutade om ”25 saker som Värmdö 

kommun lovar att göra” för att förbättra näringslivsklimatet i kommunen beslutades 

punkt 24 ”Mer undervisning i entreprenörskap i skolan” och 25 ”Arbeta med Ung 

Företagsamhet, UF”. Som en följd av detta blev Värmdö kommun medlem i UF-

Stockholmsregionen hösten 2013 inför läsåret 13/14. Arbetet med att intressera 

gymnasieskolorna och grundskolorna i kommunen för konceptet UF inleddes under 

våren 2013 genom ett antal möten med skolorna. Det beslutades att vi varje år ska utse 

bästa UF-företag i Värmdö kommun. Prisutdelningen sker på Företagardagen 

(Företagsmässa som anordnas varje höst). 

 

De elever i årskurs 3 på gymnasieskolorna som ska starta UF företag har sin kick-off på 

företagardagen med föreläsningar och möten med företagare m.m. 

 

Representanter från följande verksamheter har deltagit i arbetet: Näringslivsrådet 

Värmdö företagarförening, Handelskammaren Nacka/Värmdö, Företagarna 

Nacka/Värmdö, näringslivskontoret, kundval- och finansiering, proVarmdo inklusive 

Värmdö gymnasium och Gustavsbergs gymnasium, samt Värmdö tekniska gymnasium. 

 

Under läsåret 13/14 startar ca 20 elever från Gustavsbergs gymnasium och ca 80 elever 

från Värmdö gymnasium UF-företag. Normalt är det 2-5 elever som driver ett UF-

företag under ett läsår. 

 

Kostnaden för medlemskapet är 1,50 kr per kommuninvånare och finansieras av 

näringslivskontoret och kundvals- och finansieringsenheten.  

Bedömning 
De medlemskap som finns inom utbildningsstyrelsens ansvarsområde är medlemskap 

där kommunen har stor nytta av medlemskapet. Bedömningen görs därför att kommunen 

bör fortsätta vara medlem i dessa organisationer. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av proVarmdo ledningsstöd och de enheter som representerar 

kommunen i ovan nämnda organisationer. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

 Tjänsteskrivelse 2013-11-05 

Kommunstyrelsen § 151 2013-09-11  

Biläggs (föreliggande) 

Biläggs ej 
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Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

Föreningar och organisationer som Värmdö är medlem i, 

KLK 2012-12-19 
Biläggs ej 

 

 

Pia Andersen Anna Boman 

Produktionschef  Biträdande produktionschef 

 

 


